

**PROTOKÓŁ Nr XVI /15**

**z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice**

**z dnia 26 listopada 2015 roku**

**I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum.**

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz – Kramorz witając przybyłych:

- a) Radnych Gminy Pilchowice
- b) Zastępcę Wójta
- c) Skarbnika Gminy
- d) Sekretarza Gminy
- e) Sołtysów
- f) Kierowników referatów
- g) mieszkańca Gminy Pilchowice.

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że na sali sesyjnej przebywa 15 z 15 radnych zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

**II. Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodnicząca Rady** odczytała porządek obrad.

Z-ca Wójta zgłosiła wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Pilchowice do Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska”.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Pilchowice do Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska”.

Wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie – 15 głosami „za”.

Radni nie wnieśli uwag co do porządku obrad po wprowadzonym wniosku formalnym.

**1. Informacja Radnych Powiatowych o działaniach Powiatu Gliwickiego.**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż z uwagi na trwającą w tym samym czasie Sesję Rady Powiatu, w posiedzeniu Rady Gminy Pilchowice nie będzie uczestniczył Starosta Gliwicki – Pan Waldemar Dombek. Co do obecności radnych powiatowych nie ma takich informacji. Jeżeli pojawią się na Sesji wówczas zostanie im udzielony głos w ostatnich punktach porządku obrad.

**2. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy z dnia 22 października 2015 r.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół z Sesji Rady Gminy z dnia 22 października 2015 r. został przyjęty jednogłośnie.

**3. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.**

Z uwagi na fakt, iż na poprzedniej Sesji Rady Gminy nie zostały zgłoszone interpelacje **Przewodnicząca Rady Gminy** poprosiła o przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

**4. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.**

**Przewodnicząca Rady Gminy** zgłosiła interpelację stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

**5. Informacja z posiedzeń komisji w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Ingrida Foit** poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu odbyło się w dniu:

**24 listopada** – tematem posiedzenia było zapoznanie się z projektem uchwały budżetowej na 2016 rok pod względem środków przeznaczonych na kulturę i sport.

**Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej – Krzysztof Waniczek** poinformował o posiedzeniach komisji w dniach:

**29 października** – posiedzenie dotyczyło przeglądu remiz strażackich, gdzie członkowie Komisji zapoznali się ze stanem obiektów, stanem pojazdów oraz ilością wyjazdów do akcji. Posiedzenie miało charakter wyjazdowy.

**5 listopada** – tematem spotkania było: Zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków – spotkanie z prezesem PPK Sp. z o.o. oraz wyjazd na SUW Nieborowice. Spotkanie odbyło się w siedzibie PPK przy udziale Prezesa PPK, który przedstawił dane dotyczące działalności spółki. Następnie członkowie Komisji udali się na zmodernizowaną Stację Uzdatniania Wody w Nieborowicach w celu zapoznania się ze stanem obiektu po modernizacji.

**24 listopada** – tematem posiedzenia było zapoznanie się z projektem uchwały budżetowej na 2016 rok pod kątem działania Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej.

**6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.**

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący – Piotr Ciupke
- Członek – Walter Kowol
- Sekretarz – Krzysztof Żyła



7. **Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr XIV/87/07 Rady Gminy Pilchowice z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach. /Dok.1/**

Komisja Uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Wobec braku uwag ze strony radnych **Przewodnicząca Rady** poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała Nr XVI/120/15.

8. **Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Nieborowicach na lata 2016-2022. /Dok. 11 /**

Komisja Uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Zdrowia i Opieki Społecznej.

Wobec braku uwag ze strony radnych **Przewodnicząca Rady** poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała Nr XVI/121/15.

9. **Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie realizacji przez Gminę Pilchowice w partnerstwie z Powiatem Gliwickim projektu „Nowy start w lepszą przyszłość” w ramach Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne Działania 9.1 Aktywna integracja Poddziałania 9.1.6 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – projekty pozakonkursowe. /Dok. 3 /**

Komisja Uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji problemowych, lecz nie uzyskał opinii Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Opieki Społecznej w związku z licznymi wątpliwościami jakie pojawiły się trakcie omawiania uchwały.

Następnie **Przewodnicząca Rady Gminy** poprosiła Kierownika OPS o omówienie projektu uchwały, a radnych o wnoszenie pytań.

**Kierownik OPS – Jolanta Szczecina** powiedziała, że w roku 2015 jest nowe rozdanie środków unijnych na realizację projektów. Natomiast w trybie pozakonkursowym wystąpiła możliwość wzięcia udziału w projekcie, ale w partnerstwie. Nie ma możliwości, aby OPS, czy Gmina wystąpiła o środki na realizację projektu, dlatego też Urząd Marszałkowski



w kwietniu wysłał dla każdej z Gmin zapytanie o przystąpienie do realizacji projektu. Gmina Pilchowice odpowiedziała pozytywnie. W tej chwili został złożony wniosek, który obejmuje pomoc dla 20 osób z terenu Gminy Pilchowice, w tym 15 kobiet i 5 mężczyzn. Ma być realizowany kurs opiekuna osób starszych, który był już realizowany w 2008 roku w czasie projektu ze środków unijnych. Konieczność zorganizowania ww. kursu wynika z potrzeb rynku, ponieważ powstaje dużo agencji pomocowych zajmujących się pomocą osobom starszym. Wszystkie osoby kończące wówczas kurs otrzymały pracę. Co roku są zapytania z terenu Gminy Pilchowice, czy OPS ma opiekunki, czy będzie realizować usługi opiekuńcze. Dotychczas Gmina nie ponosiła żadnych kosztów związanych z usługami opiekuńczymi ponieważ osoby, które ukończyły kurs bądź pozostałe osoby nie mające pracy zgłosiły chęć zajmowania się pomocą osobom starszym. Odbywało się to poza Ośrodkiem. Ośrodek Pomocy Społecznej zamierza jeszcze realizować kurs magazyniera i obsługi wózków widłowych, gdyż wokół terenu naszej Gminy powstało wiele sklepów i marketów, co umożliwiłoby znalezienie mężczyznom pracy przy rozładunku towarów. Po realizacji projektu okaże się, czy słusznym było przystąpienie do przedmiotowego projektu. Jeżeli chodzi o udział własny, środki, które zostały wpisane do projektu tj. 48.000, 00 zł na okres dwóch lat, są to środki w budżecie zaplanowane na zasiłki celowe, których OPS udziela podopiecznym. Jest to zadanie własne OPS w związku z czym jest pokrycie na wkład własny.

**Radny Piotr Ciupke** zapytał, czy istnieje zapewnienie, że 20 osób z naszej Gminy rzeczywiście weźmie udział w ww. programie.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** odpowiedziała, że tak. Ponadto należy zachować wskaźnik. Nawet, jeżeli któraś z osób otrzyma pracę i nie będzie mogła uczestniczyć w programie wówczas rezultat liczony jest jako pozytywny. Istnieje jednak szansa uzupełnienia miejsca o kolejną osobę jeśli takie przybędą.

**Radny Piotr Ciupke** zapytał, czy jest na tyle chętnych ludzi do pracy.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** odpowiedziała, że 50 % osób biorących udział w pracach społeczno-użytecznych od roku 2008 uzyskało zatrudnienie.

**Radny Piotr Ciupke** zapytał, czy opiekunowie to osoby w wieku produkcyjnym pracujące w pełnym, czy w mniejszym wymiarze czasu pracy. Następnie zapytał przez kogo są one zatrudniane?

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** odpowiedziała, że część osób zatrudnionych jest przez agencje świadczące dane usługi. Zostaje im przydzielona konkretna osoba do opieki. Zajmują się tymi osobami do wyznaczonej godziny.

**Radny Piotr Ciupke** powiedział, że cały program obejmuje kwotę 200.000,00 zł i jest na okres 2 lat. Wkład własny wynosi 48.000,00 zł. Zapytał, czy kwota 200.000,00 zł przeznaczona jest tylko na szkolenia, czy również na wynagrodzenia. Następnie zapytał, przez kogo prowadzone są szkolenia.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** wyjaśniła, że cały projekt to kwota ponad 3.000.000,00 zł. W projekcie zostanie zatrudnionych 5 animatorów lokalnych i koordynator, którzy otrzymują wynagrodzenia, mają odprowadzone z tego tytułu składki. Pracownicy socjalni prowadzący kontrakty mają dodatki. Animatorzy lokalni zatrudnieni w ośrodkach mają dodatki specjalne do zatrudnienia. Większość środków jest przeznaczona na tzw. miękkie



działania np. na zorganizowanie wycieczki dla danej grupy osób, zorganizowanie imprezy lokalnej typu dożynki w Gminie. W ww. kwocie mieści się również wartość 50.000,00 zł na zakup windy do Starostwa Powiatowego w Gliwicach dla osób niepełnosprawnych, gdyż w projekcie będą brały udział 24 osoby niepełnosprawne. W przedsięwzięcie włączone zostaną również środki z PFRON.

**Radny Piotr Ciupke** zwrócił uwagę, iż osobami niepełnosprawnymi, starszymi opiekować się będą inne osoby niepełnosprawne, a także, że niepełnosprawni zdobędą uprawnienia na wózki widłowe.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** wyjaśniła, że osoby niepełnosprawne, które wezmą udział w projekcie skierowane zostaną przez Powiat. To są 44 osoby, z tego 20 osób stanowią wychowankowie rodzin zastępczych, którzy się usamodzielniają. W grupie 200 osób są również podopieczni Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, którzy są osobami niepełnosprawnymi.

**Radny Jan Gamoń** zapytał dlaczego radni nie zostali poinformowani wcześniej o projekcie skoro już w kwietniu została zawarta deklaracja partnerska. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych zostaliśmy poinformowani, że jeżeli Gmina Pilchowice nie weźmie udziału w projekcie to projekt przepadnie.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** wyjaśniła, że projekt nie przepadłby, jedynie Gmina straciłaby wiarygodność. Projekt realizowany byłby przez pozostałe Gminy. Następnie Kierownik OPS poinformowała, iż ponowna deklarację o przystąpieniu do realizacji projektu otrzymała w październiku. Wtedy rozpoczęto opracowywanie wniosku.

**Z-ca Wójta Aleksandra Skwara** wyjaśniła, iż osobiście podpisała deklarację uczestnictwa w projekcie. Z otrzymanej informacji wynikało, że jest to projekt pozakonkursowy, który składa Powiat Gliwicki, do którego przystępują wszystkie gminy Powiatu. Pod projektem podpisane były wówczas: Gmina Knurów, Gmina Sośnicowice, Gmina Rudziniec. Gmina Pilchowice podpisała również ww. projekt, aby się nie wyłamywać. W tej chwili znane są już szczegóły projektu. Podejmując uchwałę Gmina przystępuje do projektu. Jeżeli radni nie podejmą uchwały wówczas Powiat i tak zrealizuje projekt. Należy jednak pamiętać, że uczestników projektu musi być 220, czyli 20 osób zaplanowanych z terenu Gminy Pilchowice będzie musiała przyjąć inna Gmina bądź Powiat.

**Przewodnicząca Rady Gminy – Agata Mosiądz - Kramorz** powiedziała, że rozeznawała temat. Rozmawiała z Panem Jakubem Janiakiem z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz z Gminą Gierałtowice. To, że rada podejmie uchwałę, czy też nie podejmie uchwały warunkuje jedynie skorygowanie wniosku. Wszystkie koszty i zobowiązania wynikające z wniosku musiałyby być rozdzielone na poszczególne Gminy. Podjęcie ww. uchwały zobliguje Gminę do dalszych działań w przedmiotowym temacie.

Następnie **Przewodnicząca Rady Gminy** zapytała o ilość osób uczestniczącą w projekcie. Zwróciła uwagę, że we wniosku wykazane jest, że przewidziane do zatrudnienia jest 10%, czyli nie 4 jak wskazywano a 2 osoby z terenu Gminy. Monitoring wskaźnika dokonywany będzie do 4 tygodni od zakończenia projektu. Defacto te osoby musiałyby uzyskać bądź nie uzyskać zatrudnienie w ciągu 4 tygodni od zakończenia projektu. Przy tym osoby te uzyskują zatrudnienie na okres minimum 3 miesięcy i mogą to być: umowy zlecenia, umowy o dzieła, niekoniecznie umowa o pracę.



Następnie **Przewodnicząca Rady Gminy** zapytała, o to, dlaczego w projekcie nie biorą udział gminy: Pyskowice, Wielowieś i Toszek skoro powiedziane było, że projekt ma być realizowany w partnerstwie poprzez Powiat.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** wyjaśniła, że zmieniły się zasady. W pierwszej wersji realizacji projektu było powiedziane, że, wszystkie gminy powinny przystąpić do realizacji w innym razie projekt nie będzie realizowany. Po zmianie określone zostało minimum. Jeżeli przystąpią 4 gminy do realizacji i powiat wówczas projekt może być realizowany. Natomiast Gminę Toszek reprezentuje Pan Jakub Janiak, który jest koordynatorem projektu. Z terenu Gminy Toszek ujętych jest w projekcie 25 osób.

**Radny Walter Kowol** zapytał, co stanie się z zaplanowaną w budżecie kwotą 48.000,00 zł jeżeli nie zostanie wydana na realizację przedmiotowego projektu?

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** odpowiedziała, że kwota 48.000,00 zł, to środki, zaplanowane na realizację zasiłków celowych dla podopiecznych OPS. Zasiłki celowe zapisane są w ustawie i będą wypłacane. Stanowią one wyższą kwotę niż 48.000,000 zł. Natomiast na tych 20 uczestników projektu OPS w ciągu roku musi wydać 24.000,00 zł. Tak musi być to zakwalifikowane w wydatkach.

**Radny Walter Kowol** zapytał na co wydane będzie 24.000,00 zł.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** odpowiedziała, że zasiłki celowe przyznawane będą na opał oraz zasiłki celowe na dożywianie.

**Radny Piotr Ciupke** stwierdził, że Gmina w ciągu dwóch lat wyda 48.000,00 zł na to, żeby ewentualnie 2 osoby (tj. 10% z 20 osób przeszkolonych) mogły pracować przez okres 3 miesięcy na umowach śmieciowych.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** odpowiedziała, że jest to minimalny wskaźnik. Realizując wcześniejszy projekt wskaźnik zatrudnienia był wyższy niż zakładany.

**Przewodnicząca Rady Gminy – Agata Mosiądz - Kramorz** zapytała ile wynosił wcześniejszy wskaźnik.

**Kierownik OPS Jolanta Szczecina** odpowiedziała, że wcześniejszy projekt zakładał, że na 15 osób zatrudnienie miały uzyskać 3 osoby. Natomiast zatrudnienie uzyskało 5 osób. W tej chwili wiadomo, że wszystkie osoby biorące udział projekcie mają pracę.

**Przewodnicząca Rady Gminy** ogłosiła 10 minutową przerwę.

Po zakończonej przerwie wobec braku dalszych pytań ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów: - 10 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała otrzymała **Nr XVI/122/15**.

**10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Pilchowice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2016. /Dok.2 /**



Komisja Uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Kultury, Edukacji i Sportu.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”.  
Uchwała otrzymała **Nr XVI/123/15**.

**11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pilchowice. /Dok.4 /**

Komisja uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała **Nr XVI/124/15**.

**12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pilchowice. /Dok.5 /**

Komisja uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała **Nr XVI/125/15**.

**13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na terenie Gminy Pilchowice. /Dok.6 /**

Komisja uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała **Nr XVI/126/15**.



**14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Pilchowice. /Dok.7 /**

Komisja uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy Pilchowice - Agata Mosiądz – Kramorz** powiedziała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. Jednak później wywiązała się dyskusja na temat zasadności poboru opłaty targowej na terenie Gminy Pilchowice w sytuacji związanej z targowiskiem, które znajduje się w Sołectwie Pilchowice i propozycją niepodjęcia ww. uchwały i tym samym zwolnienia Gminy Pilchowice z pobierania opłaty targowej na korzyść zachęcenia ludzi do handlu na targowisku w Gminie Pilchowice. Jest to uchwała uchwalana na okres 1 roku i jest to czas, kiedy można zaobserwować, czy zwolnienie z opłaty targowej spowoduje zwiększenie zainteresowania osób, które handlują na terenie Gminy Pilchowice.

Jeżeli uchwała nie zostanie podjęta, a handel na targowisku nie sprawdzi się istnieje możliwość przywrócenia opłaty w kolejnym roku.

Z otrzymanych informacji z Referatu Podatków w sprawie poboru opłaty targowej wynika, iż najwyższe dochody z opłaty targowej przynosi Sołectwo Pilchowie, w tym najwyższe dochody osiągnęło w 2014 roku, aczkolwiek wówczas handel odbywał się na parkingu przy sklepie Lewiatan, gdyż wówczas nie funkcjonowało jeszcze targowisko. Po przeniesieniu miejsca handlowego na targowisko w okresie od 01.01.2015 r. – 31.10.2015 r. dochód Gminy wynosi 6.090,00 zł, w tym wkład z Sołectwa Pilchowice wynosi 4.120,00 zł. Z kwoty 6.090,00 zł, należy odjąć 20% - tj. kwotę 1.200,00 zł przypadającą na inkaso. Dochód osiągany przez Sołectwo Żernica z tytułu opłaty targowej wynosi 540,00 zł i pochodzi głównie z opłaty pobieranej podczas odpustu, dochód Sołectwa Wilcza w 2015 r. to wartość 1.430,00 zł i pochodzi z opłaty pobieranej podczas odpustu.

**Radny Rajnard Dyrszka** powiedział, że był przeciwny zwolnieniu z opłaty targowej. Zebrane przez inkasentów pieniądze pochodzą od osób niemieszkających w Gminie Pilchowice. Natomiast mieszkańcy Gminy Pilchowice prowadzący sklepy odprowadzają podatek i nie są zwolnieni z opłat. Jedynym argumentem przekonującym jest chęć „rozkręcenia” handlu na targowisku.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że z informacji uzyskanych od Sołtysa Żernicy będącego zarówno inkasentem wynika, że kwota 540,00 zł, która wpłynęła do budżetu z opłaty targowej Sołectwa Żernica pochodziła głównie z opłat zbieranych podczas odpustu. Jest to najmniejszy wkład w pobór opłaty targowej. Największy wkład w 2014 r. pochodził z Sołectwa Pilchowice. Natomiast w 2015 roku widać wyraźny spadek opłaty. Jedyną szansą wypromowania targowiska, jest zwolnienie z opłaty targowej i rozpropagowania tej informacji, gdyż ze względu na trwałość projektu nie można w tym miejscu nic zmienić przez okres 5 lat od momentu zakończenia inwestycji jaką była budowa targowiska.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała nie została podjęta z uwagi na następujący stosunek głosów:

- 10 głosów „przeciw” podjęciu uchwały
- 1 głos „za” przyjęciem uchwały
- 4 głosy „wstrzymujące się”



**15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. /Dok.8 /**

Komisja uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała Nr XVI/127/15.

**16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. /Dok. 9 /**

Komisja uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała Nr XVI/128/15.

**17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2015 -2018. /Dok.10 /**

Komisja uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i uzyskał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała Nr XVI/129/15.

**18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Pilchowice do Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska”. /Dok.12 /**

Komisja uchwał i wniosków odczytała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** powiedziała, że projekt uchwały został wprowadzony na sesję wnioskiem formalnym, aczkolwiek zasadność uchwały została radnym przedstawiona.



Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”. Uchwała otrzymała Nr XVI/130/15.

**19. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.**

**Z-ca Wójta –Aleksandra Skwara przedstawiła:**

**-zarządzenia wydane w okresie międzysesyjnym**

- Zarządzenie Nr 0050.127.2015 z dnia 22 października 2015 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa członków w Obwodowych Komisjach Wyborczych Nr 1, Nr 4 i nr 6 w Gminie Pilchowice.
- Zarządzenie Nr 0050.128.2015 z dnia 22 października 2015 r. w sprawie uzupełnienia składów obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.
- Zarządzenie Nr 0050.129.2015 z dnia 22 października 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2015 rok.
- Zarządzenie Nr 0050.130.2015 z dnia 22 października 2015 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2015 – 2018.
- Zarządzenie Nr 0050.131.2015 z dnia 23 października 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2015 rok.
- Zarządzenie Nr 0050.132.2015 z dnia 28 października 2015 r. w sprawie ogłoszenia drugich przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w sołectwach Nieborowice, Pilchowice, Stanica i Żernica oraz nieruchomości zabudowanej położonej w sołectwie Żernica.
- Zarządzenie Nr 0050.133.2015 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2015 rok.
- Zarządzenie Nr 0050.134.2015 z dnia 30 października 2015 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej ds. opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu edukacji, oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, ekologii i ochrony środowiska.
- Zarządzenie Nr 0050.135.2015 z dnia 30 października 2015 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych projektu uchwały.
- Zarządzenie Nr 0050.136.2015 z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2015 rok.



- Zarządzenie Nr 0050.137.2015 z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: edukacji, oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, ekologii i ochrony środowiska.
- Zarządzenie Nr 0050.138.2015 z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2015 rok.
- Zarządzenie Nr 0050.139.2015 z dnia 12 listopada w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2015 – 2018.
- Zarządzenie Nr 0050.140.2015 z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2016 rok.
- Zarządzenie Nr 0050.141.2015 z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie przedstawienia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pilchowice na lata 2016 – 2019.
- Zarządzenie Nr 0050.142.2015 z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie zawarcia umów najmu, dzierżawy lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Pilchowice.
- Zarządzenie Nr 0050.143.2015 z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2015 rok.
- Zarządzenie Nr 0050.144.2015 z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych projektów uchwał.
- Zarządzenie Nr 0050.145.2015 z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2015 rok.

**- uchwały podjęte na poprzedniej sesji Rady Gminny podlegające opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego**

- Uchwała Nr XV/115/15 w sprawie zmiany wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych Gminy Pilchowice za uczestnictwo w działaniu ratowniczym (Ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego w dniu 28 października 2015 r.)

**- informację o przetargach przeprowadzonych w okresie międzysesyjnym**

*„Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla jednostek organizacyjnych Gminy Pilchowice w ramach projektu „Z komputerem na TY – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pilchowice.”*

Termin złożenia ofert:	28.10.2015 r.
Ilość złożonych ofert:	2
Termin rozstrzygnięcia :	04.11.2015 r.
Wybrany wykonawca :	IT-FIX Adam Bury – Gliwice
Cena wybranej oferty:	166.902,39 zł
Cena najwyższa:	196.202,21 zł



Termin realizacji: do 27.11.2015 r.

*„Termomodernizacja Publicznego Przedszkola w Nieborowicach”*

Termin składania ofert: 08.12.2015 r.

**- informację o spotkaniach**

- 24.10.2015 Jubileusz 65-lecia Koła Łowieckiego CIS /Sierakowice/ reprez. Z – ca Wójta
- 26.10.2015 VII Gminny Konkurs Poezji Rodzimej im. ks. K. Damrota /Pilchowice/
- 27.10.2015 Wykład Sędzi Anny Marii Wesołowskiej pt. „Jak ustrzec dziecko przed konfliktem z prawem? Nowe zagrożenia” /Dom Kultury Żernica/
- 28.10.2015 Konferencja podsumowująca projekt pn. „Z komputerem na Ty – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pilchowice” /Świetlica Wilcza/
- 04.11.2015 Spotkanie grupy G-8 w Knurowie
- 07.11.2015 Obchody dnia św. Huberta – organiz. Koło Łowieckie „ŻBIK” /Leboszowice "Młynówka"/
- 10.11.2015 Uroczyste wręczenie nagród za sezon lotowy – Polski Związek Hodowców Gołębi Poczтовых Sekcja Wilcza
- 11.11.2015 Gminne obchody Święta Niepodległości /Wilcza/
- 12 – 20.11.2015 Dni Seniora w sołectwach naszej Gminy
- 14.11.2015 Zakończenie sezonu lotowego 2015 /Żernica/ – Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych O/Pilchowice
- 17.11.2015 Zgromadzenie KZK GOP /Katowice/
- 19.11.2015 Konkurs „MAM TALENT” /ZS Pilchowice/ reprez. Z – ca Wójta
- 19.11.2015 Spotkanie w Starostwie Powiatowym ws. szkód górniczych /Gliwice/ reprez. A. Sobiech, A. Gawłowski
- 19.11.2015 Konferencja ws. projektu przebudowy drogi wojewódzkiej nr 921 (odcinek Kuźnia Nieborowska) /Knurów/
- 20.11.2015 20-lecie powstania Miejskiego Oddziału Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków /Gliwice/ reprez. Z – ca Wójta
- 21.11.2015 Podsumowanie Gminnej Ligi Tenisa Stołowego /ZSP Stanica/ reprez. Z – ca Wójta
- 24.11.2015 Spotkanie w Starostwie Powiatowym ws. Konkursu na przebudowę dróg w ramach PROW /Gliwice/ reprez. Z – ca Wójta
- 25.11.2015 Spotkanie ws. ZIT /Nowe Gliwice/ reprez. Z – ca Wójta
- 25.11.2015 Spotkanie z Jubilatami /Dom Kultury Żernica/



26.11.2015 Uroczystość 65 rocznicy powstania Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręg Zabrze

## **20. Sprawy sołectw, informacje sołtysów.**

### **Sołtys Sołectwa Stanica – Krystian Konieczny:**

-poinformował o spotkaniu z Radą Sołecką, Dyrektorem GOK – Waldemarem Pietrzakiem oraz organizacjami Sołectwa Stanica ws. współpracy, organizacji Dnia Seniora, prac porządkowych.

### **Sołtys Sołectwa Leboszowice - Alfred Wilczek:**

- poinformował o przygotowaniach związanych z zorganizowaniem uroczystości „Zakończenia sezonu 2015” , zorganizowaniem Dnia Seniora,  
- poinformował o przeprowadzonych pracach porządkowych .

### **Sołtys Sołectwa Pilchowice - Józef Nierychło:**

- poinformował o zabudowaniu w Sołectwie 2 koszów na śmieci oraz 2 tablic informacyjnych „Zakaz wysypywania śmieci”,  
-poinformował o zorganizowaniu Dnia Seniora,  
-poinformował o pracach porządkowych,  
-zgłosił zasypanie przepustu na ul. Dolna Wieś przy posesji nr 52 przez Firmę Tauron. Poprosił o ogłoszenie tego faktu i naprawę,  
-zgłosił, iż na ul. Dolna Wieś na posesji nr 20 rosną wierzby, których konary sięgają poza posesję i tym samym liście opadające z ww. drzew zaśmiecają teren wokół jezdni, zatykając kratki ściekowe w związku z powyższym prosi o wystosowanie pisma o ścięcie wystających konarów.

### **Sołtys Sołectwa Nieborowice – Gerard Garczorz:**

- poinformował o spotkaniu z Radą Sołecką, o przygotowaniach do Dnia Seniora,  
- poinformował o przeprowadzonych pracach porządkowych.

### **Sołtys Sołectwa Kuźnia Nieborowska - Bożena Koprjaniuk:**

- poinformowała o spotkaniu z Radą Sołecką oraz przeprowadzonych pracach porządkowych, montażu zabawek na placu zabaw,  
- poinformowała o zorganizowaniu Dnia Seniora,

### **Sołtys Sołectwa Żernica – Jerzy Kurzal**

- poinformował o spotkaniu z Radą Sołecką ws. przygotowań do Dnia Seniora.

### **Sołtys Sołectwa Wilcza – Jan Gamoń**

- poinformował o spotkaniu z Rada Sołecką,  
- poinformował o przeprowadzonych pracach porządkowych,  
- podziękował za wykonany remont ul. Stawowej w Wilczy.



## 21. Zapytania i wnioski radnych.

**Radny Walter Kowol** podziękował za wykonany remont ul. Wojtowej w Stanicy.

**Sołtys Sołectwa Pilchowice Józef Nierychło** zaprosił obecnych na Jarmark Bożonarodzeniowy do ZS w Pilchowicach w dniu 6 grudnia a następnie na kiermasz w dniu 12 grudnia mający miejsce na targowisku w Sołectwie Pilchowice.

**Przewodnicząca Rady Gminy** zapytała o realizację wniosku z Sesji Rady Gminy z grudnia 2014 r. dotyczącego zamontowania lutra na ul. Sadowej w Pilchowicach.

**Z-ca Wójta Aleksandra Skwara** powiedziała, że wykonawca projektu organizacji ruchu, zwrócił się o przedłużenie umowy do końca 2015 roku. Po wykonaniu projektu organizacji ruchu zostaną zamontowane potrzebne znaki i lustra.

## 22. Wolne głosy, komunikaty i informacje.

**Przewodnicząca Rady Gminy odczytała** odpowiedzi na wnioski (pkt 1 i pkt 4) Komisji Kultury, Edukacji i Sportu z dnia 16.10.2015 r., która stanowi załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu

Następnie **Przewodnicząca Rady Gminy** odnosząc się do odpowiedzi zwróciła się wyjaśnienie:

- Dlaczego mieszkanie znajdujące się w budynku na ul. Dworcowej 8 w Pilchowicach w obecnej chwili nie funkcjonuje?
- Dlaczego mieszkanie znajdujące się w ZS w Pilchowicach nie zostało wyłączone z trwałego zarządu? Jak jest forma prawna mieszkania znajdującego się w ZS w Pilchowicach?

## 23. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczęta o godzinie 16:00 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agata Mosiądz - Kramorz zakończyła o godzinie 17:30.

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY PILCHOWICE  
*Agata Mosiądz - Kramorz*  
Agata Mosiądz - Kramorz



złotnik nr 1  
do protokołu z sesji z dnia 26.11.2015

Agata Mosiadz-Kramorz  
Radna Rady Gminy Pilchowice

Pilchowice 26.11.2015r

URZĄD GMINY w Pilchowicach	
Wpłynęło	27. 11. 2015 JZP
L.dz. 11650	zał. -

Pan Maciej Gogulla

Wójt Gminy Pilchowice

## INTERPELACJA

Centrum miejscowości Pilchowice stanowi min. Rynek znajdujący się u zbiegu ulic Leboszowskiej, Rynek i Strażaków. Sołectwo Pilchowice jako jedyne sołectwo ze wszystkich 7 sołectw tworzących Gminę Pilchowice posiada miejsce zwane Rynkiem, które ma głębokie znaczenie ze względu na funkcje jakie odgrywał już w XVI wieku kiedy to wieś otrzymała prawa miasteczka handlowego. Ulica Rynek była wtedy placem handlowym, na którym odbywał się m.in. targ koński. Ze względu na istotną lokalizację w centrum wsi przez które codziennie przechodzi bądź przejeżdża znaczna część mieszkańców odprowadzająca lub dowożąca min. dzieci do szkoły a także osoby korzystające z usług i sklepów zlokalizowanych w tym miejscu, wnoszę o zagospodarowanie terenu zieleni znajdującego się w centrum Rynku tak aby stał się on wizytówką sołectwa a także całej Gminy oraz cieszył oko mieszkańców jak i osób odwiedzających naszą miejscowość w której swoją siedzibę ma także Urząd Gminy Pilchowice. Koszt realizacji tego zadania przy założeniu, że teren ten pozostanie terenem zieleni wzbogaconym o nowe ciekawe nasadzenia a także elementy drobnej architektury nie jest kosztem uniemożliwiającym realizację tego zadania w 2016r. W związku z powyższym wnioskuję o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.

Agata Mosiadz-Kramorz



Wójt Gminy

Pilchowice



Referat Planowania  
Przestrzennego  
Gospodarki  
Nieruchomościami  
i Ochrony Środowiska

Urząd Gminy  
w Pilchowicach  
ul. Damrota 6  
44 – 145 Pilchowice  
tel. 32 235 65 21  
fax. 32 235 69 38  
[ug@pilchowice.pl](mailto:ug@pilchowice.pl)  
[www.pilchowice.pl](http://www.pilchowice.pl)

Sołectwa Gminy:  
Kuźnia Nieborowska  
Leboszowice  
Nieborowice  
Pilchowice  
Stanica  
Wilcza  
Zernica

zespół nr 3  
do protokołu z Sesji z dnia 26.11.2015r.  
Pilchowice, dnia 24.11.2015r.

**Pani Ingrida Foit**  
**Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji i Sportu**

Odpowiadając na wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji w dniu 16.10.2015r. informuję co następuje:

nieruchomości, na których znajdują się budynki szkół są od 2009r. przekazane w trwałą zarząd poszczególnym placówkom oświatowym. Umowy na najem pomieszczeń mieszkalnych w danej szkole są zawierane pomiędzy Dyrektorem a lokatorem. Urząd nie posiada wiedzy na temat, które z pomieszczeń mieszkalnych znajdujących się w budynkach szkół są aktualnie objęte umową i czy najemcom przedmiotowe umowy zostały wypowiedziane. Przeznaczenie mieszkań znajdujących się w budynkach szkół na cele oświatowe wymaga przeprowadzenia przed organem architektoniczno-budowlanym postępowania w sprawie zmiany sposobu użytkowania tych pomieszczeń na konkretny cel oświatowy.

Jednocześnie informuję, że Gmina Pilchowice nie dysponuje ani lokalami socjalnymi ani lokalami zastępczymi. Natomiast lokale komunalne są przyznawane zainteresowanym na ich pisemny wniosek. Zauważyć jednak trzeba, że sytuacja mieszkaniowa w Gminie jest bardzo trudna, a lista osób oczekujących na mieszkania długa. Nadto pragnę zauważyć, że pomieszczenia znajdujące się w budynku przy ul. Dworcowej 8 w Pilchowicach (budynek poczty) wymagają remontu, zaś sam budynek nie spełnia wymogów aby w sposób bezkolizyjny połączyć w nim dwie funkcje tj. funkcję usług publicznych oraz funkcję mieszkaniową.

KIEROWNIK  
Referatu Planowania Przestrzennego  
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska  
Maria Wymysło

**Otrzymują:**

- adresat
- a/a



Załącznik nr 2  
do protokołu z sesji z dnia  
26.11.2015r.

Pilchowice, dnia 26.11.2015r.

OSO.0003.46.2015

Gmina Pilchowice



Referat Inwestycji

i Zamówień Publicznych

tel. 32 235 64 24

kruczynska.j@pilchowice.pl

Urząd Gminy

w Pilchowicach

ul. Damrota 6

44 – 145 Pilchowice

tel. 32 235 65 21

fax. 32 235 69 38

[ug@pilchowice.pl](mailto:ug@pilchowice.pl)

[www.pilchowice.pl](http://www.pilchowice.pl)

Szanowna Pani

Ingrida Foit

Przewodnicząca

Komisji Kultury, Edukacji i Sportu

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na Komisji Kultury, Edukacji i Sportu w dniu 16.10.2015 r. w sprawie wykonania remontu atrium w ZSP w Żernicy, uprzejmie informuję, że zagospodarowanie terenu w obrębie całej szkoły w tym również w zakresie atrium zostało zaprojektowane i jest przewidziane do realizacji zgodnie z WPF na rok 2018r. Prace te mają stanowić zakończenie całej przebudowy tego obiektu.

Z up. WÓJTA  
*Joanna Kruczyńska*  
Joanna Kruczyńska  
Kierownik Referatu Inwestycji  
i Zamówień Publicznych

Sporządziła:

Joanna Kruczyńska

Sołectwa Gminy:

Kuźnia Nieborowska

Leboszowice

Nieborowice

Pilchowice

Stanica

Wilcza

Żernica





Pilchowice, dnia 16.10.2015r..

BR.0003.46.2015  
e-sod. 1602.2015

URZĄD GMINY w Pilchowicach	
Wpłynęło	23.10.2015
L.dz. _____	zał. _____

Wójt Gminy Pilchowice

Pan Maciej Gogulla

dot. wniosków podjętych na posiedzeniu Komisji Kultury Edukacji  
i Sportu w dniu 07.10.2015r.

- 1. Komisja Kultury, Edukacji i Sportu** prosi o rozeznanie wykonania atrium w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żernicy.  
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.
- 2. Komisja Kultury, Edukacji i Sportu** prosi o przygotowanie wykazu etatów w kuchni ZSP Żernica oraz o przedstawienie racjonalizacji tych osób (czy ilość osób zatrudnionych jest współwymierna do ilości wydawanych posiłków).  
Wniosek został przyjęty jednogłośnie
- 3. Komisja Kultury, Edukacji i Sportu** wnioskuje o zwiększenie bezpieczeństwa wokół terenu Szkoły w Pilchowicach poprzez zamykanie bram i furtek, szczególnie prowadzących na teren boiska LKS-u Viktoria Pilchowice.  
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.
- 4. Komisja Kultury, Edukacji i Sportu** wnioskuje o rozeznanie możliwości przeznaczenia mieszkania w budynku szkoły na cele oświatowe.  
Przeniesienie lokatora do mieszkania znajdującego się nad pocztą w Pilchowicach lub innego lokalu zastępczego. p c o  
Wniosek został przyjęty jednogłośnie

Przewodnicząca

Komisji Kultury, Edukacji i Sportu

Ingrida Foit